
 

 

Smlouva o poskytování služeb 
UKKaM/334759/2023 

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 

 
Univerzita Karlova 

Provozní jednotka:  Koleje a menzy 
Sídlo prov. jednotky: Univerzita Karlova, Koleje a menzy, kolej Hvězda, blok A3, Zvoníčkova  
 1927/5, 162 08 Praha 6 
Sídlo:  Praha 1, Ovocný trh 560/5 
IČO:  00216208 
DIČ:  CZ00216208 
Zastoupena:  Mgr. Miroslavou Hurdovou, ředitelkou KaM  
E-mail:  miroslava.hurdova@kam.cuni.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 309393319/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Angipo s.r.o.  
Sídlo:Thámova 221/7 Praha 8 
IČO:026729547 
DIČ:26729547  
Zastoupen:Dmytro Porada 
E-mail:angipo@seznam.cz 
Bankovní spojení:83535309/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu v tomto znění: 
 

 
 

Článek 1 
Předmět, místo a rozsah plnění 

 
 
1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli služby pomocných 

úklidových prací v prostorách objednatele a pomocných prací v zařízeních společného 
stravování zadavatele (detailní popis poskytovaných služeb obsahuje příloha č. 2 smlouvy) a 
závazek objednatele za provedené služby zaplatit sjednanou cenu. Služby budou poskytovány 
na základě jednotlivých písemných požadavků objednatele zaslaných na e-mail 
poskytovatele 
 

angipo@seznam.cz 
 

2. Písemné požadavky objednatele na poskytnutí konkrétní služby poskytovatelem budou 
poskytovateli doručeny na výše uvedený e-mail nejpozději 1 pracovní den přede dnem 
požadovaného zahájení poskytování dotčeného plnění, nedohodnou-li se smluvní strany 
v konkrétním případě na době kratší. 

3. Poskytovatel je povinen mít pro poskytování služeb na své straně zajištěnu takovou 
personální kapacitu, aby byl vždy ve lhůtě stanovené v čl. 1.2 schopen zajistit poskytování 



 

 

služeb v rozsahu až 10 osob současně1 (v součtu za všechny plněné požadavky objednatele) 
během semestru a 5 osob současně během letních prázdnin.  Smluvní strany se mohou v 
konkrétním případě dohodnout na vyšší rozsah poskytovaných personálních kapacit ve 
smyslu předchozí věty.  

4. Cílem pomocných prací a úklidových služeb je zabezpečení čistého a zdravotně nezávadného 
pracovního prostředí a zajištění dlouhodobého užívání vymezených prostor. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby objednateli na základě jednotlivých požadavků 
na svůj náklad a nebezpečí, včas a řádně, a to v objektech objednatele dle přílohy č. 1 této 
smlouvy. 

6. Veškeré úklidové služby, tj. pravidelný úklid i úklid na vyžádání a pomocné práce, poskytuje 
poskytovatel objednateli v souladu s ust. § 81, odst. 2 písm. b) zák. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytovatel poskytuje objednateli tzv. 
náhradní plnění na veškeré odebírané úklidové služby a pomocné práce; o tom 
poskytovatel řádně vystaví objednateli příslušné potvrzení. 

 
 

Článek 2 
Cena a platební podmínky 

 
 
 
1. Celková cena za plnění předmětu této smlouvy nepřekročí za dobu jejího trvání částku 

1 831 500,00 Kč,- bez DPH. 
 
2. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady související s plněním této smlouvy a je stanovena 

jako pevná, neměnná a nejvýše přípustná po celou dobu trvání této smlouvy. 
 
3. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli úhradu ceny měsíčně zpětně, a to za služby 

poskytnuté v předcházejícím kalendářním měsíci na základě jednotlivých písemných 
požadavků objednatele. Předpokladem pro fakturaci poskytovatelem je předchozí schválení 
předávacího protokolu dotčených služeb objednatelem, přičemž tento schválený předávací 
protokol následně tvoří přílohu dotčené faktury. Faktury budou zasílány na e-mail 
fakturace@kam.cuni.cz a v kopii na e-mail dotčeného daného provozu (tento e-mail 
bude objednatelem uveden v písemném požadavku ve smyslu čl. 1.1 smlouvy). Ke 
každému písemnému požadavku objednatele musí být vystavena samostatná faktura se 
samostatným předávacím protokolem (osoba oprávněná odsouhlasit předávací protokol za 
objednatele bude objednatelem uvedena v písemném požadavku). 

 
4. Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový 

doklad, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě těchto náležitostí 
stanovených právními předpisy je druhá strana povinna ve faktuře vyznačit i tyto údaje: 

4.1. číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
4.2. předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

na číslo uzavřené smlouvy), 
4.3. fakturace bude za každý provoz objednatele samostatně a bude vyznačeno o jaký 

provoz se jedná, 
4.4. označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
4.5. jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
4.6. IČO a DIČ poskytovatele a objednatele. 

 

                                                           
1 Tento počet osob musí být poskytovatel schopen zajistit vždy bez ohledu na další skutečnosti (odchod 

zaměstnance z pracovního poměru, nemoci, dovolené apod.). 



 

 

5. Lhůta splatnosti faktur je minimálně 21 dnů po jejím doručení objednateli, který provede 
ověření správnosti údajů uváděných v daňovém dokladu. Stejný termín splatnosti platí pro 
smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady 
škody aj.). 

6. DPH bude vždy účtována na základě právních předpisů platných v den fakturace. Výši 
dohodnuté ceny lze překročit pouze v případě změny zákonné výše DPH, pokud se tato 
zákonná změna přímo vztahuje k předmětu Smlouvy a nastane nejpozději ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nebo prostřednictvím sjednaného dodatku ke smlouvě souladného s ust. 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb. 

 
 
7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že faktura bude 

obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění 
nesprávných údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli.  

 
8.  Objednatel si vyhrazuje právo během celého trvání smluvního vztahu z důvodu omezení 

provozu, dočasného vyloučení prostor z provozu nebo oprav a rekonstrukčních prací, omezit 
rozsahu služeb požadovaných v rámci písemného požadavku. Na tuto skutečnost je 
objednatel povinen poskytovatele písemně upozornit, a to nejpozději 5 pracovních dnů 
předem. 

 
9. Povinnost objednatele uhradit poskytovateli sjednanou cenu je splněna dnem odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 
 
 

Článek 3 
Doba a místo plnění 

 
 
 
1. Doba plnění bude stanovená v rámci jednotlivých písemných požadavků objednatele. 
2. Místem plnění jsou následující objekty uvedené v příloze 1 této smlouvy. Konkrétní místo 

plnění bude vždy uvedeno v písemném požadavku objednatele. 
 
 

Článek 4 
Práva a povinnosti objednatele a poskytovatele 

 
 
1. Objednatel je dále povinen zejména: 
 

1.1.  Objednatel je povinen zpřístupnit poskytovateli prostory, ve kterých budou úklidové 
práce prováděny, a poskytnout poskytovateli klíče od předmětných prostor, případně 
zabezpečit jiný bezproblémový přístup do těchto prostor. 

1.2. Objednatel se zavazuje dle svých možností poskytnout poskytovateli ve všech lokalitách 
přiměřené prostory k uložení techniky, materiálu a prostory pro převlékání a osobní 
hygienu pracovníků poskytovatele. 

1.3. umožnit bezplatné používání vody a elektrické energie v míře nezbytné pro výkon 
činnosti dle čl. 1 této smlouvy, 

1.4. umožnit používat pracovníkům poskytovatele sociální zařízení v prostorách objednatele 
a používat osobní ochranné pracovní pomůcky (tekuté mýdlo, papírové ručníky atd.) 



 

 

1.5. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům poskytovatele řádné plnění jejich pracovních 
povinností. 

1.6. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli informace potřebné k zajištění činnosti dle 
čl. I. této smlouvy. 

1.7. Objednatel je povinen seznámit zaměstnance poskytovatele s podmínkami provozu a s 
podmínkami práce v nich a v oblasti provozně bezpečnostních a požárních pravidel 
objednatele. 

1.8. Objednatel je povinen v přiměřeném předstihu oznámit poskytovateli provozní změny, 
které mají vliv na provádění sjednaných výkonů. 

 
2. Poskytovatel je zejména povinen: 

2.1. poskytnout služby na svůj náklad, s potřebnou péčí, v ujednaném čase, a obstarat vše, co 
je k poskytování služeb potřeba. Úklid bude prováděn pouze technikou (např. vysavač), 
kterou poskytovateli poskytne objednatel; 

2.2. přizpůsobit se při provádění prací provozu objednavatele a respektovat požadavky 
objednatele, které z tohoto provozu plynou; 

2.3. zajistit, aby při poskytování služeb neohrozil dobré jméno objednatele; 
2.4. dodržovat pravidla slušného chování vůči pracovníkům objednatele, vůči jeho smluvním 

partnerům a návštěvníkům jednotlivých objektů; 
2.5. dodržovat povinnost mlčenlivosti o všech skutečnostech, které se při plnění smlouvy 

dozví; 
2.6. dodržovat vnitřní předpisy a pravidla objednatele, se kterými bude prokazatelně 

seznámen; 
2.7. respektovat při plnění svých závazků pokyny a oprávněné požadavky objednatele; 
2.8. poskytovat služby dle čl. 1. této smlouvy řádně a včas; 
2.9.  dodržovat při plnění předmětu smlouvy veškeré platné předpisy a normy, které se 

vztahují k jeho činnosti zajistit, aby pracovníci poskytovatele před zahájením provádění 
činností prošli řádnou vstupní lékařskou prohlídkou a byli držiteli platného zdravotního 
průkazu; 

2.10. zajistit, aby se pracovníci poskytovatele nepohybovali při poskytování služeb dle této 
smlouvy mimo prostory běžného výkonu práce. Prostory určené k výkonu činnosti budou 
specifikovány vedoucím provozu; 

2.11. uhradit objednateli úmyslnou i neúmyslnou škodu prokazatelně způsobenou pracovníky 
poskytovatele; 

2.12. bezodkladně zajistit při nenastoupení konkrétních pracovníků poskytovatele k provádění 
činností dle čl. 1. této smlouvy, z důvodu nemoci či jiných důvodů, poskytování služby 
jiným pracovníkem poskytovatele tak, aby nedošlo k narušení řádného poskytování 
služeb a informovat o tom vedoucího provozu objednatele; 

2.13. oznámit vedoucímu provozu objednatele neprodleně pracovníky poskytovatele při 
poskytovaní služeb zjištěné závady nebo pracovníky poskytovatele způsobené škody. 

  
3. Dohodnou-li se zástupci smluvních stran na operativním snížení v písemném požadavku 

objednatele uvedeném rozsahu nebo četnosti prací, bude poskytovatel fakturovat cenu, která 
bude odpovídat skutečně provedenému množství práce. 

 
4. Poskytovatel prohlašuje, že je k okamžiku uzavření této smlouvy řádně pojištěn pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou činností poskytovatele, s limitem pojistného plnění na 
jednu pojistnou událost alespoň ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) a že 
bude takto řádně pojištěn po celou dobu trvání smluvního vztahu dle této smlouvy. 
Poskytovatel (poskytovatel) je povinen objednateli na jeho výzvu kdykoliv a bezodkladně 
prokázat, že předmětná pojistná smlouva je platná a účinná. 

 
 



 

 

Článek 5 
Platnost smlouvy 

 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců ode dne účinnosti smlouvy nebo 

do vyčerpání limitu celkové ceny za předmět plnění dle čl. 2.1 smlouvy, podle toho, která 
z těchto skutečností nastane dříve. V případě, že v rámci 12 měsíců plnění smlouvy nedojde 
k vyčerpání limitu celkové ceny za předmět plnění, je objednatel oprávněn poskytovateli 
jednostranně oznámit prodloužení trvání smluvního vztahu, a to až do vyčerpání limitu 
celkové ceny za předmět plnění dle čl. 2.1 smlouvy. Postup dle předchozí věty může 
objednatel uplatnit nejpozději 30 kalendářních dnů před koncem smlouvy (před vypršením 
sjednané doby 12 měsíců). 

 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po 
podpisu smlouvy. Objednatel následně o uveřejnění smlouvy v registru smluv informuje 
poskytovatele. 

 
3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti uveřejnění v registru smluv. 
 
4. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodů upravených v příslušných právních 

předpisech a z důvodů uvedených v této smlouvě. Odstoupení musí být učiněno v písemné 
formě a musí být odesláno druhé smluvní straně. 

 
5. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smluvních 

povinností druhé smluvní strany, a to s účinnosti ex nunc. Za podstatné porušení smluvních 
povinností považují smluvní strany především déle trvající poskytování nekvalitních služeb 
poskytovatelem, na které byl poskytovatel opakovaně (minimálně 3x) písemně upozorněn, a 
ze strany objednatele prodlení s uhrazením faktury v délce alespoň 30 dnů. V případě 
ukončení smlouvy odstoupením se smluvní strany zavazují dohodnout se na způsobu 
vypořádání vzájemných závazků. Odstoupením od smlouvy současně zanikají veškeré 
písemné požadavky objednatele, které byly ke dni odstoupení od smlouvy poskytovatelem 
plněny. 

 
6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se poskytovatel ocitne v situaci, 

ohrožující řádné plnění závazků ze smlouvy (zejména zrušení poskytovatele bez právního 
nástupce, úpadek poskytovatele).  

 
7. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně a práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení. Jestliže 
se oznámení o odstoupení nepodaří doručit druhé smluvní straně (datovou schránkou nebo 
doporučeným dopisem adresovaným do sídla druhé smluvní strany), nabývá odstoupení od 
smlouvy účinnosti sedmý (7.) den po jeho odeslání druhé smluvní straně. 

 
8. Obě smluvní strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé smluvní straně 

veškeré písemnosti, které jí byly smluvní stranou poskytnuty za účelem řádného plnění 
smluvních závazků. 

 
9. Kterákoliv ze smluvních stran může ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí. Výpověď je 

možno podat z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu. 
 



 

 

10.Délka výpovědní doby činí jeden (1) měsíc. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní 
doby končí platnost smlouvy a jednotlivých dosud poskytovatelem plněných písemných 
požadavků objednatele. 

 
 

 
Článek 6 
Sankce 

 
 
1. Pokud poskytovatel nezapočne s řádným plněním předmětu jednotlivého písemného 

požadavku objednatele v požadovaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den a případ prodlení; případem prodlení se rozumí 
nezapočetí poskytování služby u každého jednotlivé písemného požadavku objednatele. 
Nárokováním, resp. úhradou, této smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody. 

 
2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění předmětu této smlouvy, a to nejen co do 

sjednaného rozsahu, ale i kvality. Případné nedostatky objednatel sdělí pověřenému zástupci 
poskytovatele, který neprodleně odstraní zjištěné nedostatky. Nelze-li odstranit zjištěné 
nedostatky bezprostředně, smluvní strany dohodnou termín odstranění zjištěných 
nedostatků, nejvýše však do 24 hodin ode dne zjištění nedostatku. Objednatel může stanovit 
delší lhůtu pro odstranění zjištěných nedostatků. 

 
3. V případě, že poskytovatel neodstraní zjištěné nedostatky v termínu dle čl. 6.2 smlouvy, je 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den a případ prodlení. Objednatel 
je oprávněn smluvní pokuty započíst proti částce fakturované poskytovatelem. 

 
4. Neuhradí-li objednatel v daném termínu cenu za poskytnuté služby, má poskytovatel právo 

požadovat po objednateli úrok z prodlení z dlužné částky v zákonné výši. 
 
5. Poskytovatel (poskytovatel) nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou pracovníky 

poskytovatele v souvislosti s plněním předmětu smlouvy objednateli nebo třetím osobám, 
a to včetně případné škody vzniklé objednateli neposkytnutím sjednaných služeb řádně a 
včas, a zavazuje se tyto případně vzniklé škody v plném rozsahu uhradit. 

 
Článek 7 

Důstojné pracovní podmínky, sociální a environmentální odpovědnost 
 

1. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákoníku 
práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny poskytovatelem či jeho poddodavateli). Poskytovatel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 
Poskytovatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění smlouvy podílejí 
(bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny poskytovatelem či jeho poddodavateli) 
budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými 
pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných 



 

 

pracovních prostředků s ohledem na předmět smlouvy vyžadováno. V případě, že 
poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku 
smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 
deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je poskytovatel povinen přijmout 
nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele, a to v 
přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od 
této smlouvy, pokud poskytovatel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán 
pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného 
protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku smlouvy. 

2. Poskytovatel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních 
pokut se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, 
jako jsou sjednané v této smlouvě.  

3. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů.  

4. V případě, že poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je poskytovatel povinen: 
a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat objednatele,  
b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání, 

c) písemně informovat objednatele o opatřeních dle výše uvedeného písm. b), včetně jejich 
realizace, a to bezodkladně nebo v objednatelem stanovené lhůtě (bude-li objednatelem 
stanovena).  

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy: 
a)do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že poskytovatel byl v rámci řízení zahájeného 

orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 
závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, 

b)pokud poskytovatel nepřijme nápravná opatření v souladu s čl. 7.4 písm. b) této Smlouvy 
a ke zjednání nápravy poskytovatelem nedojde ani na základě písemné výzvy 
objednatele v objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost 
odstoupení od smlouvy objednatelem poskytovatele výslovně upozorní,  

c)v případě opakovaného porušení povinnosti poskytovatele písemně informovat 
objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále  

d)v případě, že Poskytovatel uvede v písemné informaci dle čl. 7.4 písm. a) a c) této smlouvy 
doručené objednateli zjevně nepravdivé informace. 

6. Poskytovatel je dále při plnění předmětu smlouvy povinen:  
a)používat/dodávat výrobky (čistící prostředky apod.) splňující kritéria pro získání 

ekoznačky. K prokázání splnění těchto kritérií postačí certifikace výrobku některou z 
ekoznaček. Pokud výrobek certifikován není, musí poskytovatel splnění kritérií prokázat 
jiným důvěryhodným způsobem (například předložení technické dokumentace, ze které 
splnění kritérií vyplývá); 

b)třídit odpad vzniklý při plnění předmětu smlouvy, pokud to bude objednatelem technicky 
umožněno; 

c)tam, kde je to možné, používat koncentrovaný výrobek za účelem snížení množství obalů. 
7. Čl. 7.6 smlouvy se neuplatní na případné výrobky poskytnuté pro účely plnění předmětu 

smlouvy objednatelem. 
 



 

 

 
 

Článek 8 
Závěrečná ujednání 

 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 
2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 

3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškerá případná předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se 
předmětu této smlouvy. 

 
4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 

uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran, souladnými s § 222 zákona č. 
134/2016 Sb. 

 
5. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako 

celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a účelu 
původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při 
eventuálním doplnění chybějících částí smlouvy. 

 
6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy smírem v souladu s 

účelem této smlouvy. Dožádaná smluvní strana je povinna se zúčastnit jednání o vyřešení 
sporu do jednoho (1) týdne od požádání druhou smluvní stranou. Nepodaří-li se vyřešit 
případný spor smírnou cestou, bude spor mezi smluvními stranami projednán a rozhodnut 
před věcně příslušným soudem dle sídla Objednatele. Rozhodčí řízení se vylučuje. 

 
7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  

 
Příloha č. 1   Provozovny zadavatele  
Příloha č. 2    Specifikace  
 

8. Smluvní strany předpokládají, že tato smlouva bude podepsána v elektronické 
podobě připojením uznávaných elektronických podpisů ve smyslu ust. § 6 odst. 2 
zákona č. 297/2016 Sb., v platném znění. Pro případ, že tato smlouva bude 
podepsána v listinné podobě, si smluvní strany dohodly, že smlouva bude 
vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou obdrží 
každá smluvní strana této smlouvy. 

 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1   Provozovny zadavatele a kontakty 
Příloha č. 2    Specifikace  
 
 
 



 

 

 
 
Podpisy smluvních stran 
 
Dne:        Dne: 
V Praze:      V  
Za objednatele:     Za poskytovatele: 
 
 
 
 
_____________________________                                 ____________________________ 
Jméno, příjmení, funkce     Jméno, příjmení, funkce 


